Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

ПРИКАЗ

19.05.2017г.     с. Фрунзе     № 100

О назначении ответственных лиц за реализацию

мероприятий по медиабезопасности, адаптации

в   сложных   жизненных   ситуациях,   выявлению

суицидальноопасных ситуаций, адаптации вновь

прибывших детей  в МБДОУ «Сказка»

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2010 г.

№ 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 17.01.2017

№ 35 «О мерах по профилактике и предупреждению суицидов среди обучающихся

образовательных учреждений», постановления комиссий по делам несовершеннолетних и

защите их прав в муниципальном образовании Сакский район Республики Крым

№9.1.2017 от 20.04.2017г., протокола совместного выездного заседания Антитер-

рористической комиссии и Оперативного штаба в Республике Крым от 24.04.2017г.

приказа отдела образования администрации Сакского района Республики Крым от

05.05.2017 года № 143 «О мероприятиях по медиабезопасности, адаптации в сложных

жизненных ситуациях, выявлению суицидальноопасных ситуаций, адаптации вновь

прибывших обучающихся образовательных учреждений Сакского района», с целью

осуществления мероприятий по медиабезопасности, адаптации в сложных жизненных

ситуациях, выявлению суицидальноопасных ситуаций, адаптации вновь прибывших

воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий по медиабезопасности,

адаптации в   сложных   жизненных   ситуациях,   выявлению суицидальноопасных

ситуаций, адаптации вновь прибывших детей  в МБДОУ «Сказка» и исполнителями

приказа старшего воспитателя Самоделкину Раису Алексеевну и педагога-психолога

Меметову Лютфию Лутфиевну.

2. Старшему воспитателю Самоделкиной Р.А. согласно внедренной в МБДОУ «Сказка»

системы мероприятий «Медиабезопасность воспитанников»

2.2. Ориентировать образовательную деятельность на формирование у воспитанников

адекватной самооценки и широкого спектра адаптивного поведения в сложных

жизненных ситуациях согласно пособию для ориентации образовательной деятельности

на формирование у детей и подростков адекватной самооценки и широкого спектра

адаптивного поведения в сложных жизненных ситуациях, учитывая все социально-

психологические особенности детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

2.3. Организовать информационно-просветительскую работу с трудовым коллективом о

возможностях защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.

3. Педагогу-психологу Меметовой Л.Л.:

3.1. Ориентировать образовательную деятельность на формирование у воспитанников

адекватной самооценки и широкого спектра адаптивного поведения в сложных

жизненных ситуациях согласно программе социально-психологической реабилитации

детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях.

3.2. Усилить контроль психолого-педагогической деятельности по выявлению

суицидальноопасных ситуаций, изучению и работе с проблемными семьями, согласно

3.2.1. Комплексной программе «Профилактика асоциального поведения

несовершеннолетних».

3.2.2. Приказа отдела образования администрации Сакского района Республики Крым  от

17 января 2017 года №17 «О мерах по профилактике и предупреждению суицидов среди

обучающихся образовательных учреждений».

4. Ответственным лицам:

4.1. С целью адаптации вновь прибывших детей инициировать вопросы сотрудничества и

осуществления социального партнерства с общеобразовательными учреждениями, в

которых они ранее обучались согласно:

- содержанию деятельности по психолого-педагогическому сопровождению периода

адаптации вновь прибывших учащихся в образовательные учреждения;

- плану мероприятий по проведению адаптационного периода вновь прибывшего ребенка

в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение.

4.2. Разработанные методические рекомендации по осуществлению мероприятий по

медиабезопасности, адаптации в сложных жизненных ситуациях, выявлению

суицидальноопасных ситуаций, адаптации вновь прибывших детей образовательных

учреждений Сакского района довести до сведения педагогических работников МБДОУ

«Сказка», в срок до 30.07.2017 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя

Самоделкину Р.А

6. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ  «Сказка» с. Фрунзе            З. Г. Кокарева